
Spisový znak.podznak 56.7. skartační znak skart. lhůta S/10
Spisová značka: S-SMOL/006020/2016/OZP Č. j.: SMOL/00602()/2016/OZP/PZ/Zak

SMLOUVA
o provedení následné údržby dřevin 

č. OZP-PZ/INO/000041 /2016/Zak

Oprávněný:

Zhotovitel:

I. Smluvní stranv

Statutární město Olomouc
se sídlem Horní náměstí. 779 11 Olomouc
zastoupené primátorem mčsta Olomouce Mgr. Antonínem Stánkem. Ph.D. 
IČ: 00299308 DIČ: CZ00299308
- zástupce ve věcech smluvních:
Ing. Jitka Štěpánková, vedoucí oddělení péče o zeleň, odbor životního 
prostředí MMOI
tel.: J|e-mail:
- zástupce ve věcech technických:
Ing. Olga Záková. odborný referent oddělení péče o zeleň, odbor životního 
prostředí MMOI.
te| ; j'ax;

Bankovní spojeni: 
č.ú.:

MODOS spol. s r.o.
Masarykova 34, 772 00 Olomouc 
IČ:00576832 DIČ: CZ00576832
- zástupce vc věcech smlu\ nich:

zástupce ve věcech technických:
tel. ID schránky:

Bankovní spojení:

uzavřeli na základě § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen „občanský’zákoník")
tuto smlouvu o dílo

II. Preambule

2.1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést na své náklady a nebezpečí pro objednatele 
dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj cenu dle čl. V. odst. 5.1 této smlouvy 
za podmínek v této smlouvě sjednaných.

111. Dílo

3.1. Za podmínek sjednaných touto smlouvou a jejími přílohami se zhotovitel zavazuje provést 
svým jménem, na své náklady a na své nebezpečí pro objednatele následnou údržbu dřevin 
vysazených v rámci investiční akce „Na Letně - parkoviště" realizované odborem investic 
situovaných na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Olomouce.



Zhotovitel je povinen u níže uvedených dřevin vysazených dle situačního výkresu (viz příloha 
č.2 této smlouvy) na pozemcích spar. č. 286 a 287 vk.ú. Lazce provádět následnou údržbu 
dřevin uvedenou v odstavci 3.3. tohoto článku.

3.2. Vvsazcnč dřevím určené k následné údržbě:

Alnus glutinosa Tmperialis'- olše lepkavá - 12 Ks 

Primus padus 'Colorata' - střecha obecná - 10 Ks 

Thuja occidentals "Smaragd" - zerav západní 347 Ks

3.3. Zhotovitel se zavazuje o vysazené dřeviny specifikované v odstavci. 3.1. a 3.2. tohoto článku po 
dobu 3 let náležité pečovat, tj. zejména:

- ve vegetačním období je zalévat (minimální počet zálivek za vegetaci 6-10. dle klimatických 
podmínek, jedna zálivka představuje 100 l/strom), za vegetaci 1 hnojivá zálivka nebo plošné 
přihnojení granulovaným hnojivém ( tj. během tříleté údržby 18- 30 zálivek celkem, jedna zálivka 
představuje 100 l/strom),
- min. lkrát ročně během vegetace provést chemické ošetření proti houbovým chorobám a lkrát proti 
savému a žravému hmyzu (tj. během tříleté údržby provést 3krát chemické ošetření proti 
houbovým chorobám a 3krát proti savému a žravému hmyzu),
- po dobu údržby zajistit námi požadovaný tvar zálivkové mísy (viz příloha č. 3)? která musí být 
v bezplevelném stavu a řádně zamulčovaná (lOcm vrstva mulče) (tj. během tříletété údržby 9krát 
odplevelení a 3krát doplněni mulče),
- min. lkrát během vegetace provést u dřevin výchovný řez (tj. během tříleté údržby provést 3krát 
výchovny řez - mimo rod Thuja),
- min. 2krát ročně provést odstraněni kmenných obrostu (tj. během tříleté údržby provést 6krát 
odstranění kmenných obrostů - mimo rod Thuja),
- min. lkrát ročně provést kontrolu úvazku, bandážc a kotvení a jejich potřebných oprav (tj. během 
tříleté údržby provést 3krát kontrolu a úpravu úvazků, bandáže a kotvení - včetně krytek 
kmenů proti okusu, pochůzích mříží a opěrných konstrukcí).

Ihned po výsadbě musí být u dřevin . mimo zerav. proveden srovnávací řez. V dalších 3 letech je u 
stromů nutné provést 3x výchovný řez .

záhony se zeravv
- min 2krát ročně provést pletí a výsadbových záhonu (tj. během tříleté údržby provést ókrát pletí 
a výsadbových záhonů).
- min lkrát ročně provést chemické odplevelení (tj. během tříleté údržby provést 3krát chemické 
odplevelení),
- min lkrát ročně provést chemické ošetřeni proti houbovým chorobám a lkrát ročně proti savému a 
žravému hmyzu (tj. během tříleté údržby provést 3krát chemické ošetření proti houbovým 
chorobám a 3krát proti savému a žravému hmyzu).
- min 1 Okřát ročně provést zálivku včetně výživy (jedna zálivka představuje 30 l/ks keř), (tj. během 
tříleté údržby provést 30 krát zálivku (jedna zálivka představuje 30 l/ks keř
- min lkrát ročně provést doplnění mulče do záhonu včetně dopravy (tj. během tříleté údržby 3krát 
doplnění mulče do záhonu vřetně dopravy ), 5-10cm vrstva mulče.
Přesný rozsah prací následné údržby dřevin je uveden v příloze ě. 4 této smlouvy.

3.4. Zhotovitel je povinen oznámit pracovníkům objednatele (tj. oddělení péče o zeleň odboru 
životního prostředí Magistrátu města Olomouce. Hynaisova 10. tel.: 588 488 359) termín 
ukončení výsadbových prací realizovaných v rámci investiční akce uvedené v článku lil. 
odstavec 3.1. této smlouvy z důvodu prvního protokolárního převzetí dřevin. Od okamžiku



prvního protokolárního předání začíná běžet tříletá údržba dřevin. Prvním protokolárním 
předáním vznikají zhotoviteli zejména povinnosti uvedené v článku III. odst. 3.3 teto smlouvy, 
tj. starat se náležité o vysazené dřeviny a po uplynutí tříleté následné údržby dřevin předat 
dřeviny podruhé protokolárně objednateli do údržby. V době druhého protokolárního předání 
musí být dřeviny na stanovišti zapěstované. odpovídat velikosti a věku původně požadovaných 
dřevin včetně doby s uloženou následnou údržbou. Keřové záhony musí byt odpíchnuté od 
stávající travnaté plochy , dostatečně zamulčované a v bczplevelném stavu. U stromu musí byt 
zálivkové mísy v požadovaném tvaru( viz příloha č.3).

3.5. V případě, že dřeviny uhynou z důvodů zanedbání povinností zhotovitele uvedených v odstavci
3.3. tohoto článku smlouvy, má zhotovitel povinnost náhrady novými sazcniccmi (nové 
výsadby) na vlastní náklady . Na dřeviny prokazatelně poškozené či zničené vandaly nebo 
přírodními živly se nevztahuje povinnost dodavatele nové výsadby na vlastní náklady.

3.6. Objednatel je oprávněn kontrolovat plnění všech povinností zhotovitele. Objednatel muže 
provádět průběžné namátkové kontroly následné údržby dřevin dle této smlouvy. V případě, že 
objednatel zjistí na straně zhotovitele nedostatky v plnění povinností dle této smlouvy, 
objednatel písemně vyzve zhotovitele k nápravě nedostatku, kdy zhotovitel je povinen provést 
nápravu do 7 dnu od převzetí písemné výzvy odeslané objednatelem zhotoviteli doporučenou 
zásilkou, nebo elektronicky. Pokud tuto nápravu zhotovitel nesplní v uvedeném termínu, je 
objednatel oprávněn uložit zhotoviteli smluvní pokutu dle či. VI odst. 6.1. této smlouvy, 
nedohodne-li se s objednatelem formou písemného dodatku k této smlouvě jinak.

IV. Doba plnění

4.1. Zhotovitel se zavazuje celé dílo řádně zhotovit, ukončit a předat objednateli v těchto termínech:
• termín zahájení díla dnem podpisu prvního protokolárního předání
• termín dokončení díla dnem podpisu druhého protokolárního předání

(tzn. tři roky od podpisu prvního protokolárního předání)

V. Cena díla a platební podmínky

5.1. Smluvní strany se dohodly na tom. že cena za provedeni díla specifikovaného touto smlouvou 
činí:

Cena díla bez DPH 134 513,72 Kč
DPH 21% 28 247,88 Kč
Cena díla včetně DPH 162 761,60 Kč

5.2. Cenu díla uvedenou v čl. 5.1. této smlouvy je možné změnit pouze v případě, že v době 
účinnosti této smlouvy dojde ke změně daňových předpisů, a to zejména ke změně sazby DPH.

5.3. Cena díla bude hrazena ve čtyřech ročních splátkách v letech 2016 - 2019 dle skutečně 
provedených prací vč. zjišťovacího protokolu na základě faktur zhotovitele, které budou 
vystaveny po provedení kontrol a odsouhlasení provedené údržby nejpozději do 1. 12. 
daného roku.

5.4. Splatnost jednotlivých faktur je 30 dní od vystavení faktury.



5.5. Faktura - daňový doklad musí mít náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004Sb.. o dani 
z přidané hodnoty v platném znění.

VI. Smluvní pokuta

6.1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu až do výše ceny díla s DPH dle 
článku č. V. odstavce 5.1 v případě, že nesplní jakoukoliv povinnost uvedenou v článku 111.. 
IV.. V.. VI. a Vil. této smlouvy, přičemž povinnost zaplatit smluvní pokutu vzniká zhotoviteli, 
pokud příslušnou povinnost nesplní ve lhutč uvedené v čl. III. odst. 3.6. této smlouvy.

6.2. Pokutu je zhotovitel povinen zaplatit bez zbytečného odkladu do 10 pracovních dnu ode dne 
doručení výzvy k jejímu zaplacení. Objednatel je oprávněn uložit smluvní pokutu opakovaně. 
Povinnost splnit příslušný závazek není na straně zhotovitele zaplacením smluvní pokuty nijak 
dotčena.

6.3. Smluvní strany se mezi sebou dohodly ve vztahu k smluvním pokutám dle tohoto článku 
smlouvy na vyloučení použití § 2050 občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly na tom. 
že ujednanou smluvní pokutou není dotčeno právo objednatele požadovat po zhotoviteli 
náhradu škody vzniklou z porušení povinností, ke kterému se vztahuje smluvní pokuta, a to 
vedle účtované smluvní pokuty i nad její výši.

VIL Závěrečná ujednáni

7.1. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla jimi uzavřena dle jejich zcela pravé, vážné, 
určité a svobodné vůle. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva pozbývá 
účinnosti, pokud nebude realizována investiční akce uvedené v čl. III. odstavce 3.1. této 
smlouvy, popřípadě nebude v jejím rámci provedena výsadba dřevin.

7.2. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom toho. že od okamžiku prvního protokolárního předání 
dřevin tak. jak je uvedeno v článku IV. odst. 4.1. této smlouvy se tyto dřeviny stávají majetkem 
objednatele a v případě jejich poškození či úhynu (zničení) během doby uvedené v článku III. 
odst. 3.3. této smlouvy je povinen objednateli uhradit vzniklou škodu za zničené či poškozené 
dřeviny tak. že vysadí na vlastní náklady dle poky nu objednatele nové dřeviny za stejných 
smluvních podmínek jak je uvedeno v této smlouvě. Na dřeviny’ prokazatelně poškozené či 
zničené vandaly nebo přírodními živly se nevztahuje povinnost nové výsadby na vlastní 
náklady.

7.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že ujednáni dle této smlouvy není předmětem obchodního 
tajemství a souhlasí s jejím zveřejněním.

7.4. Zhotovitel bere na vědomí, že obsah smlouvy včetně dodatku muže byt poskytnut žadateli 
v režimu zákona č. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisu, a současně vyjadřuje souhlas s případným zveřejněním smlouvy včetně všech dodatku 
na webových stránkách statutárního města Olomouce a v registru smluv.

7.5. Smlouvu je možno měnit a doplnit jedině písemným, číslovaným, oboustranně podepsaným 
dodatkem, účinným ode dne podpisu oběma smluvními stranami. Při změně výše DPH v době 
uskutečnění zdanitelného plnění nebude pro účely změny ceny díla uzavírán samostatný 
dodatek této smlouvy.

7.6. Smluvní strany se dohodly na tom. že plnění veškerých závazku zhotovitele, vyplývajících z 
této smlouvy. bude po zhotoviteli vy žadovat a uplatňovat objednatel.

7.7. Smluvní strany se dohodly , že doručování písemností v jakékoliv formě se pro účely této 
smlouvy řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

7.8. Tato smlouva je vy hotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel a 1 
w hotovení obdrží zhotovitel.



Smlouva se stává platnou i účinnou po jejím podpisu oběma smluvními stranami (v případč 
rozdílných podpisu smlouvy z časového hlediska platí datum pozdější).

Nedílnou součástí smlouvy je:
příloha č. 1 - Kopie plné moci opravňující zástupce společnosti ve věcech smluvních k podpisu teto 
smlouvy
příloha č. 2 - Situační zákres vysazených dřevin 
příloha č. 3 - Požadovaný tvar zálivkových mís 
příloha č. 4 - Položkový rozpočet

V Olomouci dne: /e.
Objednatel:
Ing. Jitka Štěpánková

V Olomouci, dne: ^



85/22

452 i v

; 35/19

fS6 tou KOMUNIKACE, KANALIZACE 
(ŠQlĎŽ PftlDŽXA KA8ELÚ TELEFON CA 02
(9Q~3O0 •VEGETAČNÍ OPtm

LAZCE; 710598 \



STAVAw'er INŽENÝRSKÉ SÍTt:

----- —-------- —------------č£2 NN pCdierr.nl
----- ----------- -- ------------ CcZ VN pcdiemni
--------*------------------------ T*cn. ťi,íby VO
— -------------------- -------02 Czecfi Repubfc
-----~----- ----------------------Ffyn NTL
— ----- ---- -----------— Piyn VTl

---------------- —------------Vcdovcd
— —------------- — Kcro"2ccé
MCVt .\2£tfRSKg SiTt;

——* —-»•"-* — —•-----  Kcrct.pffpojty
-----------------------------------  Pfeotka fccoetu 02

□
□
□
g
a

prcje'<t 
hrc^cs pcrce
ehcdnlk - bit ccicc *C/4C/€ 
červe pl'Srcdr.I - iedd
c£cdrí«. - ^tetzčrr^.o^tí.20/1 C/6 i.'epiedi 
ťcíc.ní piš - i. C!&C*n

partóvccí stčr.I - seí.vscKcYccí tvfirr.’ce 2V'7/8 
barvo přírodní - Ssdó, cddilenj s;5nT

fóček cl. Červeni
dctfci&a stflv.vjezdu - betzfim.dl. 2G/2C/S 5«cS 

zocmccvc:! prfin - bst.zdrruil. 23/' &-/S defend 

za'sri piccba

stčvojící 5vis'é doprcvní zrcíenl

r.ovrjen* sv'-S'i dcp-'ovni zředění 

r.cvfiené vodorovné čcprcvní zředění

LEGENDA SO 801 ■ DŘEVINNÝCH VEGETAČNÍCH PRVKU ZELENÍ:

s;čvc:'c' stror-v (z ve'e'ré j (s' zó
- »j ííKC.fl ::-IV c ;<sO CY- r.ct>,

rcrrc‘
2 ÍIvCíťí
:v,cS£*W.

>;ei ~
dřevil

i? ti&sir-jrn v

-c.c-ý vz<t>sty ce'cvv s:rcrn (svomofccí -K) o 
•ť-ico?'.-' »?••:r..V yséýď ttetM: (- .s > Z=]
i* xi/—«*«. !>:•**-.-‘syj. pri-JL »ce*y - »*.c<o,

ce kem 22 *sl)rcvrrcvc- v-r •.*: iciras-
v*S>tac*fcorM2U AI-«,sr*.4-0?4>rp*-t»*;'.*o'.i'cnr.‘»nlfoi«íPRj JC i 2 M
v»»k*>» trfc-:-' Hlt* Fvi'Jta.5 CcfcraU rvejfcC-TiĎ^vant-iVi^vy “C/ ’í o

povrrovoré leni'Cnoti keře (živé zcpc'ene o=oty)
- ‘.Sí‘:*t'cc> itíciť" m'í (- .* •ii-'sit-. 15;
...... ............... .. Jtrpn (ÍC* cr<rr ,,c “ Ji“ - "

celkerr 347 ks
— »i eecrr-3«ce iO«t‘ ;■» >t 'X<~. 13)
r «'<:«-• prí-rjtj řM‘7 »cr.r tfCi cr<«n- •• = n Í4 ty - cr^cví :<CC7y

llTz»crrk-cr:*i S-vrvy. (• P*Uv«tari.iwml *05/ 2*7 o
/ .ř>ir. rftc-.ytr rargr.ýr Cnr, *.r» n.40« iSH !> 'i l’i -err'{*•**» íéárr ÍV* » -jtek- - »*jrf • - » rořj)

QEO proJ«ktf
x>j.'<xJn'co«ý vstínx ZISK. výtiový *yjíf(n; 0.p.».

HLAV? 1 -•■*:> Ji-: iAf.r. ZOO**J,?OJ=<TA.Vr.<A; VYPBttXVALA: I

IřoG 004.EŽE'. PETR BiOJ.GAJ^OŠIÍiO.Á HtóJIT<A GAjDO§TI'íO/Á

0L0VCCCO I S Í5TO: OLO%0-C D‘ T'J'

IV^STOT; TrA-jT.».-t « 'rr.-O ?.V i-í. t-ví =M\Wr: 4 A4

\ÁjfcV ArCO- -
NA LETNÉ - PARKOVIŠTĚ

.VŽflíTXO: 1:500

STI.'PfcNI FOi Cr 3

ZAKAZfitc s«e P3

SO 801 - VEGETAČNÍ úpravy

SITUACE CSAZEVl A VYTÝČENI DŘEVIN

S.XírPAVA; vřKPES:

D.2



Zálivková mísa u nově vysazených dřevin;

Při výsadbě vzrostlých stromů je nutné zřídit kolem výsadbové jámy asi 15 cm vysoký val 
zeminy, na němž bude další lOcra vrstva mulčovneí kfny. Zálivková mísa umožňuje pomalejší 
vsakování zálivkové vody a snižuje výpar.

Správná „požadovaný" tvar zálivkové mísy:

příčný řez zálivkovou mísou

Kořenový krček nesmí
být zahrnut mulčem 111

Nesprávné tvary zálivkové mísy;

tvz:krtičinec beztvará mulda

Zálivkovou mísu je nutnípo celou tří nebo pětiletou ťidržbu udržovat ve stejném tvaru, 
, dostatečné zamulčovauou a zbavenou plevelů. _____ ____



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 16001-2

Stavba: Na Letné-parkoviště - SO 801 -Vegetační úpravy - následná tříletá péče

KSO: CC-CZ: 21121

Misto: Olomouc - městská část Lazce Datum: 11.02.2016
CZ-CPA: 42.11.10

Zadavatel: IČ: 00299308

Statutární město Olomouc DIČ: CZ00299308

Uchazeč: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o., Masarykova 885/34, Olomouc DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ: 45186677

ing.Petr Doležel DIČ: CZ6008091309

Poznámka:

Cena bez DPH

Sazba daně Základ dané Výše daně

DPH základní 21,00% 134 513,72 28 247.88

snížená 15.00% 0,00 0,00

jCenasDPH V CZK 162 761,60|

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 16001-2

Stavba: Na Letné-parkoviště - SO 801 -Vegetační úpravy - následná tříletá péče

Misto: Olomouc - městská část Lazce Datum:

Zadavatel:

Uchazeč:

Statutární město Olomouc Projektant:

MODOS spol. s r.o., Masarykova 885/34, Olomouc

Kód Objekt, Soupis práci

Náklady stavby celkem

1 SO 801- Vegetační úpravy - následná tříletá péče

1-2 SO 801- Vegetační úpravy - následná tříletá péče- soupis prací

Strana 2 z 2

11.02.2016

ing.Petr Doležel

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

134 513,72

134 513,72 

134 513,72

162 761,60

162 761,60 STA 

162 761,60 Soupis



krycí list soupisu

Stavba:

Na Letné-parkoviště - SO 801 -Vegetační úpravy - následná tříletá péče 

Objekt:

1 - SO 801- Vegetační úpravy - následná tříletá péče 

Soupis:

1-2 - SO 801- Vegetační úpravy - následná tříletá péče- soupis prací

KSO: 82327 CC-CZ: 21121

Misto: Olomouc - městská část Lazce Datum: 11.02.2016
CZ-CPA: 81.30.1

Zadavatel: IČ: 00299308

Statutární město Olomouc DIČ: CZ00299308

Uchazeč: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o., Masarykova 885/34, Olomouc DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ: 45186677

ing.Petr Doležel DIČ: CZ6008091309

Poznámka:

Cena bez DPH 134 513,72

Základ daně Sazba dané Výše daně

DPH základní 134 513.72 21.00% 28 247.88

snížená 0.00 15.00% 0.00

ICena s DPH v CZK 162 761,60

Strana 1 z 11



REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Na Letné-parkoviště • SO 801 -Vegetační úpravy - následná tříletá péče

1 - SO 801- Vegetační úpravy - následná tříletá péče

1-2 - SO 801- Vegetační úpravy - následná tříletá péče- soupis prací

Misto: Olomouc - městská část Lazce

Zadavatel:

Uchazeč:
Statutární město Olomouc

MODOS spol. s r.o.. Masarykova 885/34. Olomouc

Datum: 11.02.2016

Projektant: ing.Petr Doležel

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 134 513,72

HSV - Práce a dodávky HSV 134 513,72

913 - Sadové úpravy - údržba zeleně 3 roky 134 513,72
...... 913-1 - Keře................. ................................... ’........... ’ ‘.....’— 86 533,93

913-2 - Stromy -;2 197.39
998 - Přesun hmot 5 782.40

Strana 2 z 11



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Na Letné-parkoviště - SO 801 -Vegetační úpravy - následná tříletá péče 

1 - SO 801- Vegetační úpravy • následná tříletá péče

1-2 - SO 801- Vegetační úpravy - následná tříletá péče- soupis prací

Místo: Olomouc • městská část Lazce

Zadavatel:

Uchazeč:

Statutární město Olomouc
MODOS spol. s r.o., Masarykova 885/34, Olomouc

} PČ Typ Kód Popis

Datum:

Projektant:

11.02.2016

ing.Petr Doležel

MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 134 513,72

d HSV Práce a dodávky HSV 134 513,72

D 913 Sadové úpravy - údržba zeleně 3 roky 134 513,72

D 913-1 Keře 86 533,93

1 ; K 1184801131 Ošetřováni vysazených dřevin ve skupinách v rovině a svahu do 1:5 m2 319.200!
i

8.00 2 553.60ÍCS ÚRS 2015 01

PP Ošetřeni vysazených dřevin ve skupinách v rovině nebo na svahu do 1:5

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách Jsou započteny 1 náklady no odplevelení s nakypřenim nebo vypletl, odstraněni poškozených části dřeviny s případným 
složením odpadu na hromady, naložením no dopravní prostředek a odvozem do 20 km as jeho sloíenim. 2. Ceny jsou určeny 
pouze pro jednorázové ošetřeni. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) zaliti rostlin; zaliti se oceňuje cenami části C02

PSC souboru cen 185 80-43 Zaliti rostlin vodou, b) chemické odplevelení; tyto práce se oceňuji cenami části A02 souboru cen 184
80-26 Chemické odplevelení po založeni kultury, c) hnojeni: tyto práce se oceňuji cenami části A02 souboru cen 184 85-11
Hnojeni roztokem hnojivá nebo 185 80-21 Hnojeni, d) řez; tyto práce se oceňují cenami části C02 souboru cen 184 80-61 Řez
stromů nebo keřů. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 Jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použiti lezeckých 
technik. V případě použiti lezeckých technik se tyto náklady oceňuji Individuálně.

W " SO 801 -Vegetačni úpravy -technická zpráva "

W "Ošetřeni vegetace jednou ročně na ploše mulčovaci fólie - provádí se 1 x ročně

w 106,4*3 319.200

i
2 I K Í184806171 Řez keřů netrnitých zmlazenim D koruny do 1.5 m kus 694.000! 4.00 2 776.00iCS ÚRS 2015 01

pp Řez stromů. keřů nebo růži zmlazenlm keřů netrnitých o průměru koruny do 1,5 m

Strana 3 z 11



í pČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámko k souboru cen:
r V cenách jsou započteny 1 náklady spojené s přemístěním odstraněných větvi na vzdálenost do 2.0 m, uložením na hromady, 
naložením na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se složením. 2. V cenách nejsou započteny naklady na uloženi odpadu na 
skladku. .1. Ceny 61II až -6163 a 6185 ož 6188 Jsou určeny pouze pro každoročně řezané dřeviny. 4. Ceny -6111 at 6 i 44 jsou 
určeny pouze při použiti žebře do maximální délky 5 m. 5. Ceny nelze použit pro řez popinovych diwin a řez stromů nebo keřů ve 
ztížených podmínkách. lyto prače se oceňuji individuálně. 6. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom nebo Jeden 
keř.

vv SO 801 Vegetační úpravy -technická zpráva "

w "Řez se provádí jednou ročně na každém keři jednotlivě od druhého roku po výsadbě

w 347*2 694,000
I 3 1 K |185804514 S J

IOdplevelení souvislých keřových skupin v rovině a svahu do 1:5 m2 1 276.800 j 8.00;
• :

10 214.40|CS ÚRS 2015 01

pp Odplevelení výsadeb v rovině nebo nu svahu do 1:5 souvislých keřových skupin

PSC

Poznámko k souboru cen:
l. v cenách Jsou započteny i náklady spojeně s nakypřenim. s případným naložením odpadu na dopravní prostředek, odvozem do
20 km o se složením 2 V cenách nejsou započteny naklady no uloženi odpadu na skladku. 3. V cenách o sklonu svahu přes 1: t Jsou 
uvažovaný podmínky pro svahy běžně schůdné: bez použiti lezeckých technik. V přifyadě použili lezeckých technik se tyto náklady 
oceňuji individuálně.

w SO 801 Vegetační úpravy -technická zpráva "

w "Mechanické a chemické vyčištěni plochy od plevelů 4 x ročně

w 106.4*3*4 1 276.800

4 I K 1184911421 i Mulčováni rostlin kůrou ti. do 0.1 m v rovině a svahu do 1:5 m2 319.200! 10,001 3 192.00|cS ÚRS 2015 01

Pp Mulčováni vysazených rostlin mulčovaci kúiou. U. do 100 inm v i ovine nebo no svahu do 1:5

Poznámka k souboru cen.
I. V cenách jsou započteny I náklady na naloženi odpadu na dopravní prostředek, odvoz do 20 km a složeni odpadu. 7. V cenách 

PSC nejsou započteny náklady na; a) stabilizaci mulče proti erozi a přísady proti vzníceni mulče. Tyto práce se oceňuji
individuální, bl mulčovael kůru, tato se oceňuje ve specifikaci, c) uloženi odpadu na skladku, 3 Tlouitka mulcovaci kwy se 
míň v nakypřenim stavu.

vv " SO 801 -Vegetační' úpravy -technická zpráva “

vv "Jednou ročně doplněni mulče na průměrných 100 mm

W 106.4*3 319,200

i 5 j M \10391W00 I
! Auro mule ovaci VL

..............V"
m3

...........:..........
16,439 j 650.00 ! 10 685,35 |CS ÚRS 2015 01

PP

w

výrobky ostatní kúro mulčovael VL

SO 801 Vegetační úpravy -technická zpráva "

w "Předpoklad doplnění je 50 mm výšky mulče (ztratné 3%) 1x ročně

W 106.4*0.05-1,03*3

Strana 4 z 11



1
j PČ Typ

I 6

Kód

i 185804312 j Zaliti rostlin vodou plocha přes 20 m2

Zaliti rostlin vodou plochy záhonů Jednotlivé přes 20 m2 

" SO 801 Vegetační úpravy -technická zpráva " 

"za rok max. 10 zálivek po 60 l/m2 

6,384*3*10

Popis AU Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava \

m3 191.520; 65.00; 12 448,80jCS ÚRS 2015 01

191.520

j 7
:

.......... í................................
K ; 185851121 i Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m m3 191.520! 25.00Í 4 788,00!CS ÚRS 2015 01

pp Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m

Poznámka k souboru cen:
PSC í. Ceny lze použit pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu. 2. V cenách jsou započteny I náklady na čerpáni vody

do cisterny. 3. V cenách nejsou započteny náklady no dodaní vody. Tyto náklady se oceňuji Individuálně.

w " 50 801 -Vegetačni úpravy -technická zpráva "

w "za rok max. 10 zálivek po 60 l/m2

w 6.384*3*10 191.520
■

8 K 185851129 i Příplatek k dovozu vody pro zálivku rostlin do 1000 m ZKD 1000 m m3 766.080 15.00! 11 491,20;CS ÚRS 2015 01

PP Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k eené za každých dalších i započatých 1000 m

PSC
Poznámko k souboru cen:
1. Ceny lze použit pouze tehdy, když není vodo dostupná z vodovodního řádu. 2. V cenách jsou započteny 1 naklady na čerpáni vody 
do cisterny. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodáni vody. Tyto naklady se oceňuji Individuálně.

w " SO 801 -Vegetačni úpravy -technická zpráva "

w "Příplatek za další 4 km do 5 km

w "za rok max. 10 zálivek po 60 l/m2

w 6.384*3*10*4 766.080

9 AI 082113200
[
j voda pitná pro smluvní odběratele m3 19/,520

i
65,00 j 12 448,80\CS ÚRS 2015 01

PP voda pitná vodné pro smluvní odběratele

W " SO 801 -Vegetačni úpravy -technická zpráva '

W "za rok max. 10 zálivek po 60 l/m2

W 6,384*3*10 191.520

10 M R251-001 \ Hnojivo vícesložkové okrasné dřeviny 216.992 48,00!: 10 415,621

PP Hnojivo vícesložkové okrasné dřeviny

w " SO 801 -Vegetačni úpravy -technická zpráva "

Strana 5 z 11



i
i PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

w "Spotřeba 1 kg na 1000 l vody (ztratné 3%)

w 106.4*0.06-11*1.03*3 216.992

I 11
i

K |184813136 .-Ochrana dřevin pres 70 cm před okusem chemickým postřikem v rovině a svahu do 1:5 100 kus 20.820!
I

50.00 1 041,00|CS URS 2015 01

PP Ochrana dřevin před okusem zvěři chemicky postřikem, vyskv přes 70 cm

PSC

Poznámko k souboru cen:
l. v ceně -3121 jsou započteny i naklady na spojem konců drátů po celé výšce pletiva a doneseni pflpravenýeh dílů pletiva k 
vybra/rym stromům na vzdálenost do 50 m. 2. V cenách prací ■3131 až -313-1 se provádí: ai sazenlce listnatě nátěr celcho 
vrcholového výhonu s termlnálnlm pupenem, b) sazenlce jehličnaté ■ natira se terminalni pupen i s postraními větvemi horního 
přeslenu. 3. V ceně JI21 Je uvažováno ochrana provedená pouze u kostry porostu, tj. -100 jedinců na hektar fspon 5x5 mi. 4. 
kostra porostu Je cílový počet stromů na t hektar plochy lesa. 5. V cenách o sklonu svahu pies 1:1 Jsou uvažovaný podmínky pro 
svahy běžně schůdné, bez použiti lezeckých technik. V piipadě použiti lezeckých technik se tyto naklady oceůuji Individuálně

w SO 801 Vegetační úpravy technická zpráva **

w "Ochrana postřikem se provádí 2x ročně na každém keři jednotlivé

w jednou proti houbovým chorobám

w jednou proti žravému hmyzu

W 347*2*3/100 20.820

: 12 AI ;8257 002 iPři pravěk proti houbovým chorobám *<? 1.608 I 285.00 458.28!

PP Přípravek proti houbovým chorobám

VV SO 801 Vegetační úpravy -technická zpráva

vv Spotřeba 0.5 l vody na 1 keř

vv "Spotřeba 3 Kg/1000 l vody (ztratné 3%)

w 347*0.5*3/1000*1.03*3 1.608

1J M \R251-003 ii Přípravek proti savému a žravému hmyzu ml 160,835 \
:

25.00 4 020.88 j

pp Přípravek proti savému a žravému hmyzu

w SO 801 Vegetačni úpravy -technická zpráva "

w "Spotřeba 0.5 I vody na 1 keř

w "Spotřeba 6 ml/20 l vody t.j. 0.15 ml/keř (ztratné 3%)

w 347*0.15*1.03*3 160.835

D 913-2 Stromy 42 197,39

! 14 K Í184805311 i Řez stromu výchovný Špičáků a keřových stromů výšky do 4m kus 66.000; 45.00 2 970.001

Strana 6 z 11



1 PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava v

pp Řez stromů prováděný lezeckou technikou výchovný Špičáky a keřové stromy, výšky do 4 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
l. Plocha koruny se urči Jako součin Ideálního průměru stromu a jeho výiky. Ideální průměr stromu Je součet nejkratši a nejdelši 
vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 2. Plocha koruny příplatku se urč) z procentního podílu překážky k prostoru 
vymezeném okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé stavby a komunikace zasahující do 
okapové linie stromu. 3. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větvi a jejich přemístěni na hromady na vzdálenost do 20
m.

w " SO 801 -Vegetační úpravy -technická zpráva "

w "Počet stromů x 3"

w 22*3 66.000

w Součet 66,000

r......i...........!......................................
I 15 j K 1184806111 íŘez stromů netrnitých průklestem D koruny do 2 m j kus \ 132,000! 45,00; 5 940,00jCS ÚRS 2015 01

PP Řez stromů, keřů nebo růži průklestem stromů netrnitých, o průměru koruny do 2 m

PSC

Poznámko k souboru cen:
1. V cenách Jsou započteny 1 náklady spojené s přemístěním odstraněných větvi na vzdálenost do 20 m. uložením na hromady, 
naložením na dopraviv prostředek, odvozem do 20 km a se složením. 2. V cenách nejsou započteny náklady rro uloženi odpadu na 
skládku. 3. Ceny -6111 až -6163 o 6185 až -6188 Jsou určeny pouze pro každoročně řezané dřeviny. 4. Ceny -6111 až -6144 Jsou 
určeny pouze při použití žebře do maximální délky 5 m. 5. Ceny nelze použit pro řez popínavých dřevin a řez stromů nebo keřů ve 
ztížených podmínkách. Tyto práce se oceňuji individuálně. 6. Měrnou Jednotkou kus se u řezu rozumí Jeden strom nebo jeden 
keř.

w " SO 801 -Vegetační úpravy -technická zpráva "

w "Odstraněni kmenných obrostů 2x ročně

vv "počet stromů x 2

w Součet 132.000
:...........ř...........i..................-.................. .........r...............-.....................-............................................................................................................ .....................................................................y........................................................ .....................................*...................................................................y........... ................................ ;

I 16 ! K ÍR184 01
j ] j

•Ochrana dřevin chemickým postřikem proti houbovým chorobám přípravkem DITHANE M 45 v rovině nebo ve svahu i ! ., __ __j i
. « c kus 66,000 ; 65,00; 4 290,00;.........Ído1:.5.......................................................................................................................................................................................................... ! I 1 I 1 j

pp Ochrana dřevin chemickým postřikem proti houbovým chorobám přípravkem DITHANE M 45 v rovině nebo ve svahu do 1:5

w SO 801 -Vegetační úpravy -technická zpráva "

w "Počet stromů x 1 postřik za rok

w 22*3 66.000

w Součet 66.000

; i :
j 17 j K ÍR184 02

: : i : T 1
jOchrana dřevin chemickým postřikem proti savému a žravému hmyzu přípravkem KARATE (Zeon) v rovině nebo ve ^ ^ ^i ^ ^1 ^ qq!
jsvahudo1:5 ’i ’ ’I

Strana 7 z 11



j PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
s

Cenová soustava

pp Ochrana dřevin chemickým postřikem proti savému ,t žravému tirný/u přípravkem KARATE <Zeon) v rovině nebo ve svahu do 1:5

vv SO 801 Vegetačni úpravy -technická zpráva "

vv "Počet stromů x 1 postřik za rok

vv 22*3 66.000

vv Součet 66.000

! 18
i
j K 185804213 jVypleti záhonu dřevin solitérních s naložením a odvozem odpadu do 20 km v rovině a svahu do 1:5

|
m2 74,646: 12.00 895.75 CS ÚRS 2015 01

PP Vypteti v rovině nebo na svahu do 1:5 dřevin solitérních

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou zopoiteny i naklady spojené s piipadriym naložením odpadu na dopravní prostředek, odvozem do 20 km, se 
složením a na vysbiram případných odpadku ze záhonů nebo trávníků. 2. V cenách nejsou započteny naklady na uloženi odpadu na 
skladku.

w Vypleli zálivkové mísy 3 x ročně (x počet stromů)

w Misa‘3*22 74.646

w Součet 74.646

19... i KS 184921093 Mulčováni rostlin tl do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5 m2 74.646! 10.00 746,46

PP Mulčováni vysazených rostlin tl. mulče přes 50 do 100 mm v rovině riel>o na svahu do 1:5

PSC

Poznámko k souboru cen.
J. V cenách Jsou zapoiteny i naklady na naloženi odpadu na dopravní prostředek, připadne zhotoveni jízdní drahý, odvoz do 20 
km a složení odpadu. 2 V cenách nejsou započteny naklady na stabilizaci mulče proti erozi a přísady proti vzníceni mulče. Tyto 
prače se oceňuji Individuálně. 3. Tloušťka mulče se měří v nakypřenem stavu.

vv SO 801 Vegetační úpravy technická zpráva "

w "doplněni mulče výsadobé misy o vnitřním průměru 80 cm a vnějším průměru 120 cm l x ročně

w Mis a "plocha výsadbové misy" <0,6) 2*PI 1.131

vv Mezisoučet 1.131

w Misa*22‘3 74,646

vv Mezisoučet 74.646

20 I * 103911000 kúra mulčovGci VL m3 5.766 i 650.00 3 747.90 CS ÚRS 2015 01

PP výrobky ostatní Kůra mulčovací VL

w •’ SO 801 Vegetačni úplavy -technické zpráva "

w 'kúra na mule ♦ dovoz, ztratné 3%

Strana 8 z 11



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]

w "tloušťka mulče 5-10 cm = průměr 7,5 cm

w (Misa*22)*0,075*1,03*3 5.766

w Součet 5.766

21
'i....
i K 1185804311

: •
i Zaliti rostlin vodou plocha do 20 m2
i ■

:
m3 52.800 65.00 3 432.00ÍCS ÚRS 2015 01

pp Zaliti rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2

w " SO 801 -Vegetační úpravy -technická zpráva "

vv "zaliti stromů, spotřeba jedné zálivky je 1001/strom (0.1 m3/strom). ročně provedeno 6-10 v průměru 8 zálivek

w "0.1 m3 vody x 8 zálivek x počet stromů

w vodastromy 0.1*8*22*3 52.800

w Součet 52.800

22 j K 1185851121; [Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m m3 52.800 25.00 1 320.00ÍCS ÚRS 2015 01

pp Dovoz vody pio zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze poulit pouze tehdy, když neni voda dostupná z vodovodního řádu. 2. V cenách Jsou započteny 1 náklady na čerpáni vody 
do cisterny. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodáni vody. Tyto náklady se oceňuji Individuálně.

w " SO 801 -Vegetačni úpravy -technická zpráva "

w "Voda potřebná na zaliti stromů a keřů za rok

w Vodastromy 52.800

w Součet 52,800

! 23 i K 1185851129
s [Příplatek k dovozu vody pro zálivku rostlin do 1000 m ZKD 1000 m

:
m3 211,200 15.00 3 168.00ÍCS ÚRS 2015 01

Dovoz vody pio zálivku rostlin Příplatek k cení* za každých dalších i započatých 10C0 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze poulit pouze tehdy, když neni voda dostupná z vodovodního fádu. 2. V cenách Jsou započteny I náklady na čerpáni vody 
do cisterny. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodaní vody. Tyto náklady se oceňuji Individuálně.

" SO 801 -Vegetačni úpravy -technická zpráva "

"Příplatek za další 4 km

Vodastromy*4

Součet

211.200

211.200

24 M 082113200 voda pitná pro smluvní odběratele m3... 105.600 65.00 6 864.00
........................................’!
CS ÚRS 2015 01

Strana 9 z 11



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

voda pitná vodní; p«o smluvní odběratele 

SO 801 -Vegetačni úpravy -technická zpráva ' 

“Voda potřebná na zaliti stromů a keřů za rok 

Vodastromy 

Součet

52.800

52.800

Ll K i 184911111
...... I............................ Znovuuvázáni dřeviny ke kůlům kus 198.000 15.00 2 970.00 CS ÚRS 2015 01

PP Znovuuvázáni dřeviny jedním úvazkem ke stávajícímu kůlu

Poznámka k souboru cen:
t. Každé dolil uvázáni se oceáuje samostatná.

w " SO 801 -Vegetační úpravy -technická zpráva "

w "Jedná se o kontrolu úvazků, bandáže a kotveni, prováděné 1x ročně

w "Počet úvazků 3 ks / strom x počet stromů

vv 22 * 3*3 198.000

w Součet 198.000

26 Í K 184503111 j Odst raněni obalu kmene v jedné vrstvě v rovině a svahu do 1:5 m2 24.328! 10.00Í
•

243.28

pp Odstraněni obalu kmene a spodnidi větvi stromu i pily v jedné vrstvě v rovině nelx) na svahu do 1:5

PSC Poznámka k souboru cen:
t. V cenách jsou započteny 1 naklady na naloženi obalu na dopravní prostředek a odvoz na vzdálenost do 20 km s jeho složením

w SO 801 -Vegetačni úpravy -technická zpráva ”

w "Opbleni jutovinou po obvodu kmene 16 cm do výšky 2.2 m

vv 0.16*PI*2.2*22 24.328

w Součet 24.328
’ ‘ : :

i 27 i K i 184502 R i Odstr aněni opěrných kůlů
s

ks 66.000; 20.00; 1 320.00

PP Odstraněni opěrných kůlů včetně úvazků s odvozem do 20 km.

w SO 801 -Vegetačni úpravy -technická zpráva "

vv “V ceně započten i odvoz vybouraného materiálu do 20 Km

w “na každý strom připadají 3 opěrné kůly

w 3*22 66.000

w Součet 66.000

Strana 10 z 11



i PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

D 998 Přesun hmot 5 782,40
| 28 1 K |998231311 :Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy vodorovně do 5000 m j t i

...... \........
4.448!

............. :....."""..........
1 300.00 i

.........................................V......................................... s
5 782,40 i CS ÚRS 2015 01

pp Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské Opravy dopravní vzdálenost do 5000 m

Strana 11 z 11




